
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

18 г.

П Р И К А З

Донецк № /Л Я Г

О внесении изменений в Перечень рецензируемых научных изданий, 
в которых должны быть опубликованы основные научные результаты 

диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, 
на соискание учёной степени доктора наук

В соответствии с подпунктом 12.37 пункта 12 раздела II Положения о 
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утверждённого Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики от 22.07.2015 № 13-43 (с изменениями), пунктом 2.7 раздела II 
Положения о присуждении учёных степеней, утверждённого Постановлением 
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 27.02.2015 № 2-13, 
пунктом 10 Правил формирования в уведомительном порядке Перечня, в 
котором должны быть опубликованы основные научные результаты 
диссертаций на соискание учёной степени кандидата наук, на соискание 
учёной степени доктора наук, утверждённых Приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 06.10.2015 № 638 
(зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
24.11.2016, регистрационный № 763) (в редакции Приказа Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 11.07.2016 № 742, 
зарегистрирован в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
22.08.2016, регистрационный № 1495),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение к Приказу Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 01.11.2016 № 1134 
«Об утверждении перечня рецензируемых изданий, в которых должны быть 
опубликованы основные результаты диссертаций на соискание учёной 
степени кандидата наук, на соискание учёной степени доктора наук» (далее -  
Перечень):

включить в Перечень «Журнал психиатрии и медицинской психологии» 
Государственной образовательной организации высшего профессионального



образования «Донецкий национальный медицинский университет имени 
М. Горького» по следующим научным специальностям:

14.01.06 -  Психиатрия (медицинские науки);
19.00.04 -  Медицинская психология (психологические науки).
2. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр




